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 3.8 از 10؛ نمره تهرانی ها به شــورای شهر

در این نظرسنجی روزنامه ها 
تنها منبع اطلاعاتی 1/1 درصد 

افراد و منابع کسب خبر 
در  میان اصولگرایان و 

اصلاح طلب ها متفاوت بوده 
است. اصولگرایان بیشتر 

از صداوسیما استفاده 
 می کنند و اصلاح طلبان 

رسانه های اجتماعی را 
ترجیح می دهند

هوای چهار شهر در شرایط خطرناک
]شهروند[ کیفیت هوا در چهار نقطه از کشور در 
وضع خطرناک قرار گرفت. روز گذشته دو ایستگاه 
سنجش آلودگی هوا در یزد، ایستگاه کوه خواجه در 
اداره  ایستگاه  و  سیستان وبلوچستان 
محیط زیست عسلویه در بوشهر وضع کیفیت هوا را 
خطرناک نشان دادند. براساس اطلاعات سامانه 
 PM10 پایش کیفی هوای کشور در ساعت15، آلاینده
در ایستگاه یزد روی شاخص 500 قرار گرفت. اما این 
پرچم  و  خطرناک  وضع  با  یزد  استان  نقطه  تنها 
قهوه ای نبود. شاخص کیفی در ایستگاه دهیاری 
اردکان یزد هم 378 تشخیص داده شد. این درحالی 
است که ایستگاه منابع طبیعی یزد با شاخص 279 
روز  قرارداشت.  ناسالم(  )بسیار  بنفش  وضع  در 
زابل  در  کوه خواجه  ایستگاه  همچنین  گذشته 
هوای  خطرناک ترین  )سیستان وبلوچستان( 
اطلاعات  براساس  که  به طوری  داشت،  را  کشور 
سامانه پایش کیفی، آلاینده PM10 روی عدد 500 قرار 
داشت. علاوه بر این، ایستگاه اداره محیط زیست 
عسلویه در بوشهر نیز آلاینده )PM2.5( شاخص 
خطرناک  وضع  نشانگر  که  می داد  نشان  را   439

چهارمین ایستگاه بود.

ج شد وضعیت گیلان از بحران خار
بحران  مدیریت  سازمان  رئیس  ]شهروند[ 
کشور از خروج استان گیلان از وضع بحرانی خبر داد. 
اسماعیل نجار درباره آخرین وضع استان گیلان که 
برخی مناطقش درپی بارش برف هفته گذشته دچار 
وضع بحرانی شده بود، گفت: »سازمان مدیریت 
بحران کشور در آغاز  سال آبی طی بخش نامه ای به 
تمامی مدیران کل بحران استان ها و استانداری ها 
تمامی  آماده باش  ضرورت  بر  کشور  سراسر  در 
دستگاه ها اعم از خدماتی، امدادی، انتظامی و ... 
تأکید کرده بود. با اخطاریه اخیر سازمان هواشناسی 
در مورد بارش برف در استان گیلان و چند استان 
دیگر نیز بار دیگر به تمامی استان هایی که در این 
و  هشدارها  بود،  شده  آورده  نام شان  اخطاریه 
دستورات لازم را دادیم.« او ادامه داد:  »همچنین 
هشدارهای لازم را نیز رسانه ها به شهروندان دادند و 
از چند روز قبل به شکل گسترده از مردم خواسته 
شد از سفر به استان گیلان پرهیز کنند، اما متاسفانه 
شاهد آن بودیم که عده ای بدون توجه به هشدارها 
وارد جاده شدند و در راه ماندند که البته امدادرسانی 
به این افراد انجام شد، اما برخی انتظار داشتند در 
لحظه دستگاه های امدادی همه چیز را به حالت 
اولیه برگردانند و راه را برای آنها بازکنند که طبیعی 
است این اقدام ممکن نبود.« او درباره وضع شهرها 
اقدامات  »با  گفت:  گیلان  استان  روستاهای  و 
انجام شده درحال حاضر عمده راه ها اعم از اصلی و 
روستایی باز شده و در محورهای اصلی نیز سرعت 
راه های  از  تعدادی  است.  یافته  افزایش  تردد 
روستایی در ارتفاعات و مناطق پربارش همچنان 
دچار مشکل است که اقدامات برای بازگشایی آن 
ادامه دارد.« نجار درباره وضع آب، برق و گاز در گیلان 
هم گفت: »جریان آب و گاز وصل است و مشکلی در 
شبکه وجود ندارد، در مورد برق نیز جریان برقرار 
برق  قطع شدگی  از  2 درصد  حدود  تنها  و  شده 
باقی مانده است که به زودی این مشکل نیز رفع 

خواهد شد. « 

 دمای هوا در قطب جنوب 
برای نخستین بار به بالای ۲۰ درجه رسید

برای  جنوب  قطب  در  هوا  دمای  ]شهروند[ 
نخستین بار از 20درجه سانتی گراد فراتر رفت. پس از 
در  سانتی گرادی  20.75درجه  هوای  دمای  آنکه 
جزیره ای در قاره جنوبگان ثبت شد، دمای هوا در 
این قاره برای نخستین بار از 20 درجه سانتی گراد فراتر 
هواشناسی  علوم  محقق  شافر،  رفت.کارلوس 
برزیلی دراین باره گفته است که هرگز چنین درجه 
حرارت بالایی را در قطب جنوب شاهد نبوده اند. اما 
این محقق در عین حال گفته که این درجه حرارت به 
داده های  مجموعه  از  بخشی  نه  و  فوریه  نهم 
بلندمدت مربوط می شود. در هفته گذشته هم 
قطب جنوب شاهد دمای 18.3درجه سانتی گراد در 
شبه جزیره جنوبگان بود که بخش شمالی قطب 
جنوب محسوب می شود.بنابر گزارش شبکه خبری 
بی بی سی و به گزارش »ایسنا« رکورد قبلی برای کل 
منطقه جنوب که شامل قاره، جزایر و اقیانوس در 
منطقه قطب جنوب است، 19.8 درجه سانتی گراد 
ژوییه  در  رسید.  ثبت  به   1982 ژانویه  در  که  بود 
گذشته، در منطقه قطب شمال دمای 21 درجه 
سانتی گراد به ثبت رسید. این دما در پایگاهی در 
شمالی ترین نقطه جزیره الزمیر در مجمع الجزایر 

قطبی کانادا ثبت شد.

خطر سقوط بهمن در کمین مسافران
]شهروند[ رئیس پلیس راه مازندران می گوید با 
در  بهمن  سقوط  احتمال  دما  افزایش  به  توجه 
جاده های کوهستانی مازندران امروز وجود دارد. 
علیرضا قدمی، رئیس پلیس راه مازندران گفت: 
»ضرورت دارد رانندگان با احتیاط بیشتری از گردنه ها 
و مناطق کوهستانی استان عبور کنند و از توقف زیر 
پرهیز  دارد،  وجود  ریزش  احتمال  که  محلی  کوه 
کنند.« او ادامه داد: »ریزش بهمن در چند مورد در 
محورهای کوهستانی استان در چند روز گذشته 
اتفاق افتاد که خوشبختانه خسارتی نداشت. با 
توجه به شرایط جوی و لغزندگی برخی جاده های 
مقررات  رعایت  ضمن  رانندگان  استان 
راهنمایی ورانندگی با تجهیزات لازم در جاده ها تردد 
کنند.« به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، قدمی با 
بیان اینکه مدیریت زمان رفت و برگشت نیز بسیار 
مهم است، گفت: »رانندگان حتما قبل از تردد وضع 
مشکلی  بروز  شاهد  تا  کنند  استعلام  را  مسیر 
نباشیم.« به گفته او تلفن مرکز کنترل پلیس راه 
با   2182920 و   2182934 شماره های  با   مازندران 
پیش شماره 011 شبانه روزی آماده پاسخگویی در 

مورد آخرین وضع راه های استان است.

توله شیر گمشده در قزوین راهی 
باغ وحش باراجین شد

]شهروند[ توله شیری که در یکی از آزادراه های 
قزوین سرگردان شده بود، راهی باغ وحش باراجین 
شد. درحالی که پس از انتشار فیلمی از این توله شیر 
در گوشه اتوبان، انتقادها درباره قاچاق حیوانات و 
گذشته  روز  گرفت،  بالا  حیوان  این  سرنوشت 
مدیرکل حفاظت محیط زیست قزوین خبر داد که 
این توله شیر سه ماهه را به باغ وحش سپرده اند. 
حسن عباس نژاد به ایرنا توضیح داد که »احتمالا توله 
شیر گمشده که سه ماه عمر دارد، درحال انتقال از 
استانی به استان دیگر بوده که در یکی از آزادراه های 
قزوین به دلیل نامعلوم از خودرو بیرون آمده است و 
حاملان نتوانسته اند این حیوان را پیدا کنند.« روز 
پنجشنبه وقتی مردم خبر دادند که این توله شیر را 
به  را  حیوان  محیط زیست  هم یاران  دیده اند، 
محیط بان اداره کل حفاظت محیط زیست تحویل 
دادند. اما بعد از معاینه توله  شیر مشخص شد 
حیوان بیمار است و عباس نژاد گفته است که شیر را 
برای نگهداری و مداوا به دهکده طبیعت قزوین 
تحویل داده اند. به گفته او درحال حاضر بررسی برای 
یافتن محل اولیه شیر و اینکه توسط چه فرد یا افرادی 
و به چه مقصدی درحال انتقال بوده، ادامه دارد و 
بعید به نظر می رسد صاحبان این توله شیر برای 
گرفتن آن مراجعه کنند، چراکه نقل و انتقال حیوانات 
حیات وحش تخلف است و پیگیرد قانونی به همراه 

دارد.

تولد ۳۶۰ کودک مبتلا به SMA در یک سال
]شهروند[ نماینده بیماران SMA از شناسایی 
400 بیمار مبتلا به SMA و جان باختن دو نفر از این 
بیماران در هر هفته خبرداد. »سارا یزدانی« درباره 
وزارت  مقابل   SMA بیماران  گذشته  روز  تجمع 
بهداشت گفت: »خانواده هایی که آنجا جمع شدند، 
دارند.  اعتراض  بیماران  به  دارورسانی  وضع  به 
متاسفانه این بیماری از طرف دولت به هیچ عنوان 
نبود  دلیل  به  می شود  گفته  نمی شود.  حمایت 
بودجه یا تحریم، دارو وارد کشور نمی شود.« او با 
اشاره به اینکه SMA  جزو چهار بیماری خطرناک 
دنیاست که موجب مرگ ومیر کودکان می شود، 
گفت: »در دنیا از هر 10 هزار نفر یک کودک مبتلا به 
SMA متولد می شود که در ایران از هر 4 هزار تولد 
زنده یک مبتلا داریم، البته این آمارها به استثنای 
تولدهای مرده به علت این بیماری است. متاسفانه 
اقدام به غربالگری نمی شود. تنها در  سال گذشته 
به طور  شدند.  متولد    SMA به  مبتلا  کودک   3۶0
زاده  ایران  در  مبتلا  کودک  یک  روزی  میانگین 
می شود. بدون تجهیزات لازم، هفته ای دو بیمار 
SMA  در ایران از دست می رود.« به گزارش »ایلنا«، 
یزدانی ادامه داد: »افرادی که مقابل وزارت بهداشت 
تجمع کرده اند یا خانواده های بیمارانند یا سه نفر از 
افرادی هستند که فرزندان آنها فوت کرده است. 
پس از 18 ماه که به جایی نرسیده ایم، تصمیم به 
تجمع گرفتیم.« به گفته او از  سال گذشته تا الان ما 400 
بیمار از 4 هزار بیمار را کشف کرده ایم. از این 400 نفر 
از  را  کردند و عملا هفته ای دو بیمار  100نفر فوت 
به  یا  نخاعی  عضلانی  آتروفی  می دهیم.  دست 
 اختصار » SMA« یک بیماری عصبی-عضلانی نادر 
و  حرکتی  نورون های  رفتنِ  دست  از  با  که  است 
تحلیل رفتن عضلات همراه است و اغلب موجب 

مرگ زودهنگام می شود.

]شهروند[ یک هفته مانده به یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، موسسه مطالعات و  تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران نتایج 
نظرسنجی ای را منتشر کرد که در آن از شهروندان تهرانی  درباره انتخابات 
مجلس، عملکرد دولت، شهرداری و شورای اسلامی شهر پرسش شده 
است. براساس  این نظرسنجی که نیمه اول بهمن ماه امسال انجام شده، 
میزان مشارکت تهرانی ها در انتخابات مجلس  یازدهم 24.2 درصد برآورد شده 

است.  
ابزار جمع آوری اطلاعات این نظرسنجی، پرسشنامه بوده که از طریق 
مصاحبه حضوری تکمیل شده و  آن طور که احمد نادری، رئیس موسسه 
مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران می گوید جمعیت  آماری این 
طرح شامل شهروندان بالای 18 سال ساکن مناطق بیست ودوگانه شهر 
تهران بوده است. فرآیند  گردآوری اطلاعات و پرسش از مردم هم در میادین 
و مکان های عمومی شهر بوده است. در مجموع و  با توجه به جمعیت 
مناطق بیست ودوگانه شهر تهران به 50 نقطه از شهر مراجعه و با توجه به 
مشخصات و  ویژگی های جمعیت شناختی نمونه آماری براساس اطلاعات 

سرشماری سال 1395، در مجموع 1000  پرسشنامه تکمیل شده است.  
نادری درحالی از آمار 24 درصدی مشارکت تهرانی ها در انتخابات می گوید 
که معتقد است این آمار  با توجه به نزدیک شدن به زمان انتخابات ممکن 
است تغییر کند و افزایش داشته باشد: »این را تجربه  انتخابات گذشته نشان 
می دهد. در انتخابات سال های گذشته با نزدیک شدن به زمان برگزاری تعداد 
 رأی دهندگان بیشتر شده است.« این درحالی است که آمار مشارکت در شهر 
تهران با استان تهران یا  سایر استان ها تفاوت فاحشی دارد. به گفته نادری 21 
مدل در کشور برای رأی دهی وجود دارد که از  جمله آنها رأی دهی رفاقتی، قومی 
و ... است که این مدل ها اصولا در شهرستان های مختلف عملیاتی  می شود و 
افراد بیشتری براساس گرایشات شان ممکن است در انتخابات شرکت کنند. 

افزایش 25 درصدی نارضایتی از عملکرد شورای شهر تهران
مردان حاضر در نظرسنجی دانشگاه تهران، 50/1 درصد و زنان شرکت کرده 
در این نظرسنجی هم   49/9 درصد بوده اند. همچنین بیشترین گروه سنی 
شرکت کننده در این نظرسنجی، 31 تا 50 سال  است و بعد از آن گروه سنی بین 
18 تا 30 سال قرار دارند. از سوی دیگر میزان تحصیلات 51 درصد  از افرادی که در 
این نظرسنجی شرکت کرده اند دیپلم و زیردیپلم و تنها 8/۶ درصد از افراد با 

تحصیلات  عالی در این نظرسنجی حاضر شده اند.  

یابی شهروندان از عملکرد شورای شهر نسبت به دوره قبل ارز

مقایسهباقبل تهراندر درصدعملکردشورایشهر

بهتر شده است

بدتر شده است

فرقی نکرده است

نمی دانم

بی پاسخ

جمع

13

25.6

43.9

16.3

1.2

100.0

از جمله دیگر بخش هایی که این نظرسنجی آن را پوشش داده و از  هزار زن و 
مرد تهرانی درباره اش  پرسیده، عملکرد شهرداری تهران و شورای شهر بوده 

است.  
در حوزه عملکرد شهرداری، هشت حوزه اجتماعی شامل حمل ونقل و 
ترافیک، آلودگی هوا و محیط زیست، نوسازی بافت های فرسوده، شفافیت، 
اوقات فراغت و ... سنجش شده است که تهرانی ها بدترین  عملکرد شهرداری 
را درباره نداشتن شفافیت در بودجه و مناقصه و بعد از آن مدیریت آلودگی هوا 
و  محیط زیست دانسته اند. از سوی دیگر بهترین عملکرد شهرداری تهران از 
نظر شهروندان هم به حفظ و  توسعه فضاهای سبز و بوستان ها مربوط است 
که 47/5 درصد تهرانی ها وضع توسعه بوستان ها را  مناسب دانسته اند. 
نکته دیگر این نظرسنجی به عملکرد شورای شهر مربوط است؛ 43/9  درصد 
شهروندان  معتقدند عملکرد شورای شهر نسبت به دوره قبل فرقی نکرده، 
25 درصد می گویند بدتر شده و 13  درصد معتقدند عملکرد بهتری را نسبت به 
شورای قبلی شاهد بوده اند اما میانگین نمره رضایت از  عملکرد شورای شهر از 

10، 3.8 بوده. نمره ای که نادری آن را نامناسب می داند.  
در این میان بخش هایی از این نظرسنجی که سوالاتی درباره سیاست های 
قوه مجریه و تأثیر برجام در  حفظ منافع ملی است، ازجمله قسمت هایی 
بود که باعث شد حاضران در این نشست برخی از  پرسش های مطرح شده 
در پرسشنامه را همراه با سوگیری بدانند و نادری در پاسخ به این پرسش و 
 همچنین در چرایی سوگیری های خود گفت: »در طراحی این پرسشنامه افراد 
از طیف های مختلف  حاضر بودند. پرسشنامه بدون هیچ سوگیری سیاسی 
طراحی شده و کاملا علمی است، اما در بررسی و  صحبت از آن افراد می توانند 
نظر خودشان را داشته باشند.« از سوی دیگر بخشی از این  نظرسنجی به طرق 
پیگیری اخبار و تحولات جامعه برمی گردد. در این بخش هم 40 درصد افراد 
 شرکت کننده در نظرسنجی می گویند صداوسیما مهم ترین منبع کسب 
خبرشان است و پس از آن 2۶درصد افراد از شبکه های اجتماعی مجازی 
استفاده می کنند. نادری همچنین در شبهه ایجادشده درباره  درصد بالای 
استفاده از صداوسیما هم می گوید این نشان می دهد صداوسیما هنوز رسانه 
تأثیرگذاری  است و بعد از آن رسانه های اجتماعی و شبکه های ماهواره ای قرار 
دارند. البته بحث اعتماد به صداوسیما با استفاده از آن فرق دارد، ممکن است 
افراد به اخبار صداوسیما گوش کنند، اما اعتمادی به آن  نداشته باشند، این 

نکته نیازمند بررسی دیگری است.« 
در این نظرسنجی روزنامه ها تنها منبع اطلاعاتی 1/1 درصد افراد و منابع 
است.  بوده  متفاوت  اصلاح طلب ها  و  اصولگرایان  در  میان  خبر  کسب 
اصولگرایان بیشتر از صداوسیما استفاده  می کنند و اصلاح طلبان رسانه های 

اجتماعی را ترجیح می دهند.  

یک نظرسنجی دیگر  
روز گذشته درحالی آمار این نظرسنجی را موسسه مطالعات و تحقیقات 
اجتماعی دانشگاه تهران  منتشر کرد و نادری آن را جزو معدود نظرسنجی هایی 
دانست که به شکل کامل درباره مشارکت در  انتخابات منتشر شده که 
پیش از این در دوازدهم دی ماه، مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا(، 
نتایج  نظرسنجی اش از شهروندان تهرانی درباره انتخابات پیش رو را منتشر 
کرده بود. براساس نظرسنجی  ایسپا احتمال میزان مشارکت در زمان انجام 
برای  و  انتخابات 21درصد  در  شرکت  برای  تهران  مردم  تمایل  نظرسنجی 
مردم استان تهران 27 درصد بود. همچنین 44.2 درصد مردم استان تهران 
گفته  بودند که  به هیچ وجه در انتخابات مجلس شرکت نمی کنند که این 
نسبت برای مردم شهر تهران 49.4 درصد و  برای مردم شهرستان های تهران 

34.1 درصد است. 

دیدگاه شهروندان در خصوص رابطه بین دولت و مجلس

درصدرایدهیلیستی

مجلس باید دولت را نقد کند

مجلس باید همراه با دولت باشد

نمی دانم

بی پاسخ

جمع

32

42.1

25.3

0.6

100

 81.4 درصد از پاسخگویان استان تهران از شرایط کشور راضی نیستند. این 
میزان در شهر  تهران 85 درصد و در شهرستان های تهران 74.5 درصد است. 
تنها 18.2 درصد از پاسخگویان استان  تهران گفته اند از شرایط کشور راضی اند 
که این نسبت در شهر تهران 14.4 درصد و در شهرستان های  تهران 25.3 درصد 

است. 
در نظرسنجی اخیر موسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه 
تهران میزان  نارضایتی مردم تهران بسیار بالاست و در پاسخ به این پرسش که 
»در حال حاضر به طورکلی از  شرایط و وضع مدیریت کشور راضی هستید؟« 
93/7 درصد از جامعه آماری اعلام نارضایتی کردند  و تنها 5 درصد تهرانی ها راضی 
بودند. همچنین 7۶ درصد از مردم تهران عملکرد دولت در حوزه  کنترل تورم و 
گرانی را ضعیف دانستند  و ضعف بعدی را در مبارزه با فساد اقتصادی و مالی، 
ایجاد  اشتغال، افزایش عدالت و آزادی بیان و نبود فضای گفت وگو در جامعه 

بیان کردند.   

میز خبر رویداد

 نتایج نظرسنجی دانشگاه تهران درباره انتخابات مجلس، عملکرد دولت
شهرداری و شورای شهر اعلام شد

   4۳/9  درصد شهروندان  معتقدند عملکرد شورای شهر نسبت به دوره قبل فرقی نکرده است

نسیم اعتمادی
شهروند


